
1 
 

 

               GYMNÁZIUM, POŠTOVÁ 9, KOŠICE 
                                    Poštová 9, 042 52 Košice 

                

 

                                                          

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky  

 

Gymnázium, Poštová 9, Košice (ďalej len ,,verejný obstarávateľ“) ako verejný obstarávateľ 

v zmysle § 7 ods. 1 písm. d)  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ,,ZVO“) zadáva zákazku na 

dodávku tovaru a poskytnutie služby postupom zadávania civilnej zákazky s nízkou hodnotou 

v zmysle § 117 ZVO. 

 

I. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov a sídlo školy:   Gymnázium, Poštová 9, Košice 

   Poštová 9, 042 52 Košice 

IČO:   00160997 

Štatutárny orgán: Mgr. Otto Révész, riaditeľ školy 

Kontaktná osoba: Mgr. Radka Tkáčiková, Adriana Marková 

e-mail:   tkacikova@gympos.sk    

Telefón:  055/6224917 

 

II. Predmet zákazky 

„Nákup školského nábytku do chemického laboratória vrátane súvisiacich služieb“ 

 

Hlavný predmet podľa slovníka verejného obstarávania:  

39180000-7 Laboratórny nábytok 

39181000-4 Laboratórne stoly 

39141500-7 Digestory 

51430000-5 Inštalácia laboratórnych zariadení 

60000000-8 Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

III. Opis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je dodávka, inštalácia a montáž laboratórnych stolov, laboratórneho digestoru 

a ďalšieho laboratórneho nábytku a vybavenia podľa špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto 

výzvy. Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzač musí predložiť ponuku na celý 

predmet zákazky, pričom nie je možné predkladať variantné riešenie.  

 

 

 

 

IV. Obhliadka miesta 

Za účelom získania všetkých potrebných informácií na prípravu a spracovanie cenovej ponuky 

požadujeme vykonať obhliadku miesta uskutočnenia predmetu zákazky. 

 

Obhliadku miesta je možné realizovať v pracovných dňoch od 17. septembra 2019 do 23. 

septembra 2019 v čase od 07.00 h – 15.00 h. Presný termín a čas obhliadky miesta je potrebné 

vopred dohodnúť na telefónnom čísle 055/6224917. 

mailto:obstaravanie@gympos.sk


2 
 

 

Všetky náklady a výdavky spojené s obhliadkou miesta, ako aj s prípravou a predložením cenovej 

ponuky, znáša uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na 

výsledok verejného obstarávania.  

 

V. Predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len ,,PHZ“) 

34800,00 EUR bez DPH 

 

PHZ je maximálnou hodnotou pre dodávku tovaru a poskytnutie služby, vyjadrená sumou bez 

DPH. Výsledná PHZ bola určená podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe prieskumu trhu. 

 

VI.  Typ zmluvy 

Zmluva o dielo (ďalej len ,,zmluva“) 

 

VII.  Miesto dodania predmetu zákazky  

Gymnázium, Poštová 9, 042 52 Košice 

 

VIII. Lehota realizácie predmetu zákazky 

Od 01. októbra 2019 do 09. decembra 2019 alebo podľa dohody verejného obstarávateľa 

s úspešným uchádzačom.  

 

IX. Financovanie predmetu zákazky, obchodné a platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtovaných bežných a kapitálových finančných 

prostriedkov verejného obstarávateľa. Výška kapitálových výdavkov na predmet zákazky je 

upravená uznesením č. 254/2019 Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja konaného dňa 

26. augusta 2019 v Košiciach. 

Na dodávku tovaru a poskytnutie služby verejný obstarávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok.  

 

X. Podmienky účasti  
Osobné postavenie 

Uchádzač musí spĺňať podmienky týkajúce  sa osobného postavenia a preukázať ich podľa § 32 

ods. 1 písm. e) a f) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

dokladom (stačí fotokópia) o oprávnení dodávať tovar a poskytovať služby, ktoré zodpovedajú 

predmetu zákazky. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

čestným vyhlásením podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. 

 

Ekonomické a finančné postavenie 

Neuplatňuje sa 

 

 

Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť 

Uchádzač musí spĺňať podmienku týkajúce  sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti  

a preukázať ich podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. a) ZVO uchádzač preukáže zoznamom 

dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného 

obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak 

odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO. 



3 
 

 

Odôvodnenie primeranosti podmienky v zmysle § 38 ods. 5: Verejný obstarávateľ určenou 

podmienkou účasti zabezpečuje kvalitné dodanie predmetu zákazky v súlade s platným právnym 

poriadkom Slovenskej republiky vo vzťahu k určeným požiadavkám na predmet zákazky.  

 

XI. Obsah ponuky 

1. Vypracovaná cenová ponuka (príloha č. 1 tejto výzvy) 

2. Čestné vyhlásenie uchádzača  

3. Návrh plnenia kritérií 

4. Predloženie dokladov potvrdzujúcich splnenie podmienok účasti 

 

XII. Predkladanie cenových ponúk 

Cenovú ponuku je potrebné doručiť osobne alebo poštovou zásielkou v uzatvorenom obale, na 

adresu verejného obstarávateľa v lehote na predkladanie ponúk s uvedením obchodného mena, 

identifikačného čísla organizácie a sídla podnikania uchádzača. Obal ponuky musí byť označený 

názvom zákazky „Nákup školského nábytku do chemického laboratória vrátane súvisiacich 

služieb“ a formulkou „NEOTVÁRAŤ“. 

 

 Pri osobnom doručení cenovej ponuky uchádzačom, verejný obstarávateľ vydá 

uchádzačovi potvrdenie o jej prevzatí. 

 Pri doručení poštovou zásielkou je rozhodujúci termín doručenia cenovej ponuky 

verejnému obstarávateľovi. Cenová ponuka doručená po lehote na predkladanie ponúk sa 

vráti uchádzačovi neotvorená. 

 

Spôsob určenia ceny v cenovej ponuke 

Uchádzač je pred predložením svojej cenovej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je 

nevyhnutné na úplné a riadne plnenie predmetu zákazky, pričom do svojich cien zahrnie všetky 

náklady spojené s plnením predmetu zákazky.  

 

Uchádzač spracuje cenovú ponuku v súlade s prílohou č. 1 tejto výzvy. Skutočnosť, že uchádzač 

nie je zdaniteľnou osobou pre DPH v zmysle príslušných predpisov, uchádzač uvedie v ponuke.  

 

Zmluvná cena uvedená v cenovej ponuke uchádzača musí platiť počas celého obdobia trvania 

zmluvy a nie je možné ju zvýšiť. 

 

Miesto predkladania cenových ponúk 

Gymnázium, Poštová 9, 042 52 Košice 

 

Lehota na predkladanie cenových ponúk 

25. septembra 2019 do 09.00 h 

 

Lehota viazanosti cenových ponúk 

31. december 2019 

 

 

Kritérium na vyhodnocovanie cenových ponúk 

Najnižšia celková cena v EUR za kompletný predmet zákazky, ktorou sa rozumie celková 

zmluvná cena za uskutočnenie predmetu zákazky v rozsahu definovanom v prílohe č. 1 výzvy. 

 

 



4 
 

XIII. Otváranie a vyhodnocovanie cenových ponúk 

Otváranie a vyhodnocovanie cenových ponúk sa uskutoční dňa 25. septembra 2019 o 11.30 h v 

hospodárskej kancelárii verejného obstarávateľa komisiou menovanou štatutárnym orgánom 

verejného obstarávateľa. Cenové ponuky sa budú vyhodnocovať podľa kritéria na 

vyhodnocovanie ponúk. Poradie uchádzačov sa zostaví podľa kritéria na vyhodnocovanie 

cenových ponúk. Úspešný bude ten uchádzač, ktorý ponúkne najnižšiu celkovú cenu v EUR za 

kompletný predmet zákazky.  

 

XIV.  Ďalšie informácie 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi sa bude uskutočňovať v listinnej 

podobe alebo e-mailom.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu cenovú ponuku na predmet zákazky 

v prípade, ak cenová ponuka presiahne rozpočtové možnosti verejného obstarávateľa a ak nastanú 

okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol  predpokladať.  

 

Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu s úspešným uchádzačom v lehote viazanosti ponúk. V 

prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, alebo neuzavrie zmluvu s verejným 

obstarávateľom, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý skončil druhý 

alebo tretí v poradí. 

 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť proces verejného obstarávania v prípade, že nastanú skutočnosti 

uvedené v § 57 ZVO. 

 

 

 

Prílohy: 

1.  Špecifikácia – cenová ponuka 

2.  Čestné vyhlásenie uchádzača 

3.  Návrh plnenia kritérií 

 

 

 

         

     Podpísané v.r.  

 

                                                                                              Mgr. Otto Révész 

           riaditeľ školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
telefón E–mail Bankové spojenie IČO Internet 

00421 55 6224917 skola@gympos.sk SK46 8180 0000 0070 0018 8068 00160997 http://www.gympos.sk 

mailto:skola@gympos.sk

